



Holle
baby food

Bio-Anfangsmilch 1, 400g

von Geburt an



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
109900	7640104950011 	7640104951025	87594

Marke: Holle baby food GmbH

Qualität:

demeter, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, 99% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo

Öko-Kontrollstelle:

DE-ÖKO-001 | BCS

Herkunft: Deutschland (DE)

Ursprungsländer der Hauptzutaten: Deutschland

Zutaten:

Entrahmte Milch** (Deutschland), Molkenpulver* teilentmineralisiert, Pflanzliche Öle* (Palmöl*, Rapsöl*, Sonnenblumenöl*), Maltodextrin*, Calciumcarbonat, Kaliumchlorid, Natriumchlorid, Vitamin C, Vitamin E, Eisenlactat, Zinksulfat, Niacin, Calcium-D-Pantothenat, Kupfersulfat, Vitamin A, Vitamin B1, Vitamin B6, Mangansulfat, Kaliumjodat, Folsäure, Vitamin K, Natriumselenat, Vitamin D

Allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemein

Alleinnahrung von Geburt an oder im Anschluss an das Stillen. Auch als Zufütterung zur Muttermilch geeignet. Leicht verdaulich und wohlschmeckend.

Sonstige Hinweise

Stillen ist das Beste für Ihr Baby. Die Zusammensetzung der Muttermilch bietet Ihrem Baby stets die ideale Nährstoffkombination. Informieren Sie sich bei Ihrem Kinderarzt, in der Klinik oder bei einer Ernährungs- und Stillberatungsstelle, falls Sie eine Säuglingsnahrung verwenden möchten.



Herstellung

Für die Bio-Anfangsmilch 1 wird hochwertige Demeter-Milch verwendet. Demeter-Bauern berücksichtigen die artenspezifischen Eigenheiten von Pflanzen und Tieren. Auf das schmerzhaftes Enthornen der Kühe wird konsequent verzichtet. Durch das Weiden auf biologisch-dynamisch gepflegten Wiesen bleibt das Futter unbelastet - unsere Garantie für eine hohe Milchqualität in den Holle Milchmahlungen.

Die Bio-Pflanzenöle liefern wichtige Fettsäuren, Maltodextrin (aus Bio-Maisstärke) macht die Nahrung besonders sämig. Die restlichen ca. 1% der Zutaten sind Vitamine und Mineralstoffe, die der Säugling benötigt.

Lagerhinweis

kühl und trocken lagern



Holle
baby food

Bio-Anfangsmilch 1, 400g

von Geburt an



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
109900	7640104950011 	7640104951025	87594

Zubereitung

Schnelle und einfache Zubereitung. Das Milchpulver wird nur mit abgekochtem Wasser verschüttelt.



Holle
baby food

Bio-Anfangsmilch 1, 400g

von Geburt an



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
109900	7640104950011 	7640104951025	87594

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Süßung	Babyalter
Lebensmittel	nicht gesüßt	ab 1. Monat

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie KJ / kcal	Fett	gesätt. Fetts.	einf. unges. Fetts.	mehrf. unges. Fetts.	Kohl.hyd.
2162 KJ / 517 kcal	27,6 g	10,0 g	11,2 g	6,3 g	56,2 g

davon Zucker	davon Stärke	davon Lactose	Ballastst.	Eiweiß	Salz
45,8 g	0 g	44,7 g	0 g	11,6 g	0,5 g

Vitamine & Mineralien

Vitamin A	Thiamin (B1)	Riboflavin (B2)	Niacin (B3)	Panathothensäure (B5)	Vitamin B6
440 µg	0,6 mg	1,7 mg	4,4 mg	5,5 mg	0,4 mg

Vitamin B12	Vitamin C	Vitamin D	Vitamin E	Biotin (H)	Vitamin K	Folsäure	Calcium
1,7 µg	100 mg	9 µg	12 mg	18 µg	51 µg	163 µg	360 mg

Chlorid	Eisen	Fluorid	Jod	Kalium	Kupfer	Magnesium	Mangan	Phosphor
430 mg	3,2 mg	0.027 mg	112 µg	692 mg	290 µg	50 mg	0.088 mg	305 mg

Selen	Zink
14 µg	3,7 mg

Angaben zur VE (Verbrauchseinheit / Einzel)

Verp.material	Verp. Art
PE, Papier, Alu	Faltschachtel

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack
typisch nach Milchpulver, leicht süß

Geruch	Konsistenz
nach Milchpulver	Feines Pulver



Holle
baby food

Bio-Anfangsmilch 1, 400g

von Geburt an



Artikelnummer	GTIN-Stück (ehem. EAN)	GTIN-Verpackung	eco-ID
109900	7640104950011 	7640104951025	87594

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer
Holle baby food GmbH, Baselstr. 11, 4125 Riehen

Allergiehinweise - *siehe Fußnote

nicht enthalten	Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Gluten, Cashewnuss, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt
enthalten	Milch, Kuhmilcheiweiß, Mais, Milcheiweiß, Lactose
nein	Sulfit > 10mg/kg
Spuren möglich	Fructose

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser Produktionslinie nicht eingesetzt.